[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                          Р Е Ш Е Н И Е

 от   16.05.2013                             № 10
Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета  муниципального образования Печенковское сельское поселение  за 2012 год»

                Рассмотрев проект решения «Об исполнении бюджета       муниципального образования Печенковское сельское поселение за 2012 год», внесенный Главой   муниципального образования  Печенковское сельское поселение,   Совет депутатов           Печенковского сельского поселения

                 РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет  «Об исполнении бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение за 2012 год» по доходам  в сумме 1382,6 тыс. руб., по расходам в сумме 1376,9 тыс. руб.
2. Утвердить показатели:

  -  доходов бюджета муниципального образования Печенковское  сельское поселение за 2012 год по кодам классификации доходов бюджетов   в соответствии с Приложением № 1
     - по безвозмездным  поступлениям  в местный бюджет за 2012 год в
     соответствии с Приложением № 2
      -  расходов бюджета муниципального образования Печенковское сельское
         поселение за 2012 год в   соответствии с Приложением № 3
3. Данное решение вступает в силу со дня  его  подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение  и подлежит     опубликованию в газете «Велижская новь».

Глава муниципального образования
Печенковское сельское поселение                                                                    Р.Н.Свисто
                                                                                                  Приложение № 1

Доходы местного бюджета за исключением

 безвозмездных поступлений за  2012 год

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование группы, подгруппы и статьи доходов
	План на год
	Исполнено за год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	178,0
	183,3
	102,98

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	63,0
	45,2
	71,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	63,0
	45,2
	71,7

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	63,0
	45,2
	71,7

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,7
	0,5
	71,4

	1 05 03000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,7
	0,5
	71,4

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	29,3
	44,6
	152,2

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	3,7
	1,5
	40,5

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3,7
	1,5
	40,5

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	25,6
	43,1
	168,3

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	25,6
	28,4
	110,9

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в границах поселений

	14,7

	1 11 10501 31 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи право на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	7,9

	1 11 40601 31 0000 120
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	0,1

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	85,0
	85,0
	100,0

                                                                                                                                  Приложение № 2
                                              Безвозмездные поступления в местный   бюджет за 2012 год

                                                                                                                    (тыс. рублей)

	Код  БК
	Наименование группы, подгруппы и статьи доходов
	План на год
	Исполнено за год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1199,3
	1199,3
	100

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1199,3
	1199,3
	100

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	983,5
	983,5
	100

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	983,5
	983,5
	100

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	983,5
	983,5
	100

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	96,2
	96,2
	100

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	96,2
	96,2
	100

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований
	7,5
	7,5
	100

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	7,5
	7,5
	100

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	7,5
	7,5
	100

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	22,1
	22,1
	100

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	22,8
	22,1
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	22,1
	22,1
	100

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	90,0
	90,0
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	90,0
	90,0
	100

                                                                                                                                       Приложение № 3                                                                                                                                                     Ведомственная структура расходов местного бюджета за  2012 год
                                                                                                                     (тыс. рублей)

	Наименование
	Код главного распорядителя средств местного бюджета (прямого получателя)

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид  расходов

	План на год
	Исполнено за год
	%  исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	Администрация Печенковского сельского поселения
	913
	00
	00
	000 00 00
	000
	1377,3
	1376,9
	99,97

	Общегосударственные вопросы
	913
	01
	00
	000 00 00
	000
	1213,4
	1213,1
	99,97

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	913
	01
	02
	000 00 00
	000
	324,7
	324,7
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	913
	01
	02
	002 00 00
	000
	324,7
	324,7
	100,0

	Глава муниципального образования
	913
	01
	02
	002 03 00
	000
	324,7
	324,7
	100,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	913
	01
	02
	002 03 00
	100
	324,7
	324,7
	100,0

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	913
	01
	02
	002 03 00
	120
	324,7
	324,7
	100,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	913
	01
	02
	002 03 00
	121
	324,7
	324,7
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	913
	01
	04
	000 00 00
	000
	888,7
	888,4
	99,96

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	913
	01
	04
	002 00 00
	000
	825,7
	825,4
	99,96

	Центральный аппарат
	913
	01
	04
	002 04 00
	000
	825,7
	825,4
	99,96

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	913
	01
	04
	002 04 00
	100
	541,0
	541,0
	100,0

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	913
	01
	04
	002 04 00
	120
	541,0
	541,0
	100,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	913
	01
	04
	002 04 00
	121
	535,5
	535,5
	100,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	913
	01
	04
	002 04 00
	122
	5,5
	5,5
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	01
	04
	002 04 00
	200
	255,4
	255,1
	99,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	01
	04
	002 04 00
	240
	255,4
	255,1
	99,9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	913
	01
	04
	002 04 00
	242
	45,4
	45,2
	99,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	01
	04
	002 04 00
	244
	210,0
	209,9
	99,95

	Иные бюджетные ассигнования
	913
	01
	04
	002 04 00
	800
	29,3
	29,3
	100,0

	Уплата  налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	913
	01
	04
	002 04 00
	850
	29,3
	29,3
	100,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных  платежей
	913
	01
	04
	002 04 00
	852
	29,3
	29,3
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	01
	04
	070 05 00
	200
	3,0
	3,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	01
	04
	070 05 00
	240
	3,0
	3,0
	100,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	913
	01
	04
	070 05 00
	242
	3,0
	3,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	01
	04
	070 05 00
	244
	3,0
	3,0
	100,0

                                                                                  2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	Межбюджетные трансферты
	913
	01
	04
	521 00 00
	000
	60,0
	60,0
	100,0

	Исполнение наказов избирателей
	913
	01
	04
	521 03 03
	000
	60,0
	60,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	01
	04
	521 03 03
	200
	60,0
	60,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	01
	04
	521 03 03
	240
	60,0
	60,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	01
	04
	521 03 03
	244
	60,0
	60,0
	100,0

	Национальная оборона
	913
	02
	00
	000 00 00
	000
	22,1
	22,1
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	913
	02
	03
	000 00 00
	000
	22,1
	22,1
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	913
	02
	03
	001 00 00
	000
	22,1
	22,1
	100,0

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	913
	02
	03
	001 36 00
	000
	22,1
	22,1
	100,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	913
	02
	03
	001 36 00
	100
	13,9
	13,9
	100,0

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	913
	02
	03
	001 36 00
	120
	13,9
	13,9
	100,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	913
	02
	03
	001 36 00
	121
	13,9
	13,9
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	02
	03
	001 36 00
	200
	8,2
	8,2
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	02
	03
	001 36 00
	240
	8,2
	8,2
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	02
	03
	001 36 00
	244
	8,2
	8,2
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	913
	05
	00
	000 00 00
	000
	141,8
	141,7
	99,9

	Коммунальное хозяйство
	913
	05
	02
	000 00 00
	000
	7,9
	7,9
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	913
	05
	02
	521 00 00
	000
	7,9
	7,9
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	913
	05
	02
	521 06 00
	000
	7,9
	7,9
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	913
	05
	02
	521 06 00
	500
	7,9
	7,9
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	913
	05
	02
	521 06 00
	540
	7,9
	7,9
	100,0

	Благоустройство
	913
	05
	03
	000 00 00
	000
	133,9
	133,8
	99,9

	Резервные фонды
	913
	05
	03
	0700000
	000
	7,5
	7,5
	100,0

	Резервные фонды местных администраций
	913
	05
	03
	0700500
	000
	7,5
	7,5
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	05
	03
	0700500
	200
	7,5
	7,5
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	05
	03
	0700500
	240
	7,5
	7,5
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	05
	03
	0700500
	244
	7,5
	7,5
	100,0

	Исполнение наказов избирателей
	913
	05
	03
	521 03 03
	000
	30,0
	30,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	05
	03
	521 03 03
	200
	30,0
	30,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	05
	03
	521 03 03
	240
	30,0
	30,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	05
	03
	521 03 03
	244
	30,0
	30,0
	100,0

	Благоустройство
	913
	05
	03
	600 00 00
	000
	96,4
	96,3
	99,9

	Уличное освещение
	913
	05
	03
	600 01 00
	000
	96,4
	96,3
	99,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	05
	03
	600 01 00
	200
	96,4
	96,3
	99,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	05
	03
	600 01 00
	240
	96,4
	96,3
	99,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	05
	03
	600 01 00
	244
	96,4
	96,3
	99,9